
 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area Approvvigionamenti  

Servizio Gare – Settore gare e affidamenti di lavori 
Via Balbi,5 16126 Genova 

tel. 010/20951631-2099217-2099495 email: areapatrimonio@pec.unige.it 
 

AVVISO SUL RISULTATO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
 
 

OGGETTO: (09/2018) PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER 

L'ESECUZIONE DEGLI IMPIANTI DI RILEVAZIONE AUTOMATICA DI INCENDIO PRESSO 

L’EDIFICIO SEDE DEL DCCI – CUP: D34H16001440005 – CIG 7571094869  

 
Procedura di aggiudicazione prescelta: Procedura aperta ai sensi degli artt. 59 e 60 del d.lgs. 
50/2016 da aggiudicarsi sulla base del minor prezzo, determinato mediante ribasso sull’importo dei 
lavori posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95 co. 4 del D.lgs. 50/2016. 
  
Natura ed entità prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: lavori per l'esecuzione degli impianti 
di rilevazione automatica di incendio presso l’edificio sede del DCCI, Via Dodecaneso, 31 - Genova  
L'importo complessivo dei lavori a base d’asta è pari a € 279.873,03 comprensivi di € 18.027,64 per 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA. 
Il subappalto è ammesso nei limiti previsti dall’art. 105 del Codice. Divisione in lotti: no. L’appalto 
non è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi della UE. 

 

Data di aggiudicazione dell’appalto: Decreto di aggiudicazione n. 5429 del 06.11.2018 efficace dal 
20.11.2018. 

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso 
sull'importo dei lavori posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4. 
 
Elenco delle imprese partecipanti:  

1 STM IMPIANTI ELETTRICI SRL 03774880136 

2 BLITZ ANTINCENDIO SRL 01750131003 

3 BALLESTRI GIOVANNI 03730280108 

4 ITER SRL 05365500650 
5 SIPIE 02723760969 

6 TECNOELETTRA SRL 00323150094 

7 SE.MA COSTRUZIONI SRL 06396940964 

8 TELMES SRL 06204650722 

9 EDILIMPIANTI SRL 06983440964 

10 CEISIS SRL 00852230101 

11 ELETTROIDRAULICA SILVI SRL 01906340672 

12 STACCHIO IMPIANTI SRL 01145980437 

13 BCE ENGINEERING  SOC. CONS. ARL 06282670485 



14 SIAL IMPIANTRI SRL 12783620151 

15 C.P. SAS DI CRESCENZO CICCARELLI 05797511218 

16 F.M.S COSTRUZIONI GENERALI SRL 01791670852 

17 EDILCIDO SRL 05930561211 

18 VELLA SALVATORE SRL 04196700613 

19 DENTICO SRL 07208390729 

20 C.R.F. COSTRUZIONI SRL 05020990874 

21 BARATELLA FRATELLI SRL 00462790015 

22 SUD SERVICE SRL 07129410721 

23 STI SRL 01515300448 

24 ISE SRL 01782650673 

25 EDILGE COSTRUZIONI SRL  03513960108 

26 BRC SPA 03164460101 

27 CROCCO EMANUELE SRL 00241830108 

28 FORZA MOTRICE 06876950962 

29 ASA SRL 03709950103 

30 GIS  GESTIONE IMPIANTI SPECIALI 02226850168 

31 TECNICA RESTAURI SRL 03835830260 

32 ICEEL SRL 01491490692 

33 ITEC SRL 03893860282 

34 RICORDA SRL 01850820992 

35 UMBRA CONTROL SRL 03173250543 

36 CO-GESI SRL 11032900018 

 

Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: ELETTROIDRAULICA SILVI SRL – Via P.IVA: 01906340672; 
 
Valore dell’offerta: ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara del 25,8450 per un importo 
offerto € 212.199,09 
 
Valore e parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: l’aggiudicataria 
ELETTROIDRAULICA SILVI SRL intende ricorrere al subappalto. 
 
Procedure di ricorso:  
Ai sensi dell’art. 120 del d.Lgs. 104/2010 e s.m.i. gli atti relativi alla procedura sono impugnabili 
unicamente mediante ricorso al TAR Liguria entro 30 giorni dalla ricezione delle comunicazioni ai 
sensi dell’articolo 76 del d.Lgs. 50/2016, fatta eccezione per il bando, che e impugnabile entro trenta 
giorni dalla pubblicazione, se autonomamente lesivo. 
 
 
 
 
 
 
           IL DIRIGENTE 
          (firmato digitalmente: Dott.ssa Gerardina Maglione) 


